os ex ossibus meis, et caro ex carne mea : equidem  
 dicere non audeo, conjuges alterius et aliter esse  
 carnis, licet eos in duabus personis video : ne meritis  
 condemnem illorum more, qui scriptas et non  
 scriptas traditiones reprobant, quæ sanctarum  
 Ecclesiarum et salutis nostræ pignus sunt. Im-  
 potius statuo, pro una carne ducendos, et iisdem  
 constringi maritum legalibus et canonicis præceptis,  
 quantum scilicet copulationem matrimonialem atti-  
 net, quibus et conjux ejus includitur : idemque  
 vice versa locum habere. Atque hac de causa non  
 posse Demetrium in uxorem ducere Theodoram,  
 quæ pro sobrina ejus habetur, propter matrimo-  
 nialem ipsius cum Maria conjunctionem. Assentior  
 etiam iis, qui matrimonialem ejusmodi contractum  
 Demetrii prohibent legum ratione (66) quarum  
 verba sunt : In nuptiis non solum quid permissum  
 sit, sed etiam quid honestum, considerandum est :  
 dum animadvertit, inhonestissimum esse, ut qui  
 hactenus a sobrina vocatus fuerit affinis, postea  
 conjux ejus appelletur. Et quia nonnulli utentes  
 verbis scripti synodalis, publicati die xxx mensis  
 Julii, indictione duodecima, cum esset patriarcha  
 sanctissimus ille dominus Theodosius, et nos officio  
 chartularii fungeremur, quo in scripto circa finem  
 hæc verba leguntur : Cum enim celebrata cum Joanne  
 sponsalia, ceu minime constantia, solvantur, pro-  
 pter ætatem Irenæ impuberem : recte Irena sobrino  
 ipsius lege matrimoniali copulabitur. Quippe nec pro  
 persona cognata Theodorus Irenam ducit, nec affini-  
 tatis vinculis atque legibus constringitur propterea  
 quod sextum ex affinitate gradum excedat.

His ergo verbis utentes, tacere nos volunt, qui  
 jam contraria statuiimus : primum respondemus,  
 ejusque temporis chartularium, qui os patriarchæ  
 esse ducitur, ea tum dicere, tum scribere, quæ  
 capitis ipsi vertex instar nubis et aquæ suppeditat.  
 Ideoque nec culpandos, nec laudandos nos putabit  
 quispiam, qui vel recte præsentem causam, vel e  
 contrario male litteris complexi sumus. Nam more  
 Baruchi, scribæ munere functi notavimus quæcum-  
 que lamentando Hieremias lamentatus est : et Aa-  
 ronis inore prolocuti sumus, quæcumque loquendo  
 locutus est Moses. Quod autem intellectus nostri  
 tenuitati tunc remedio fuit in hac quæstione, per-  
 scriptum a nobis est in capite secundo tituli XIII  
 Nomocanoni. Quippe caput illud interpretantes  
 diximus, etiam edicto imperatorio prohibitum esse  
 matrimonium, quo de agitur, licet in acta relatum  
 non fuerit, et Ecclesia promulgationem ejus non  
 sustineat. Deinde subjicimus, quod cum notationes  
 priscae proferuntur, et consimilia scripta ecclesia-  
 stica, prævissimum et ipsa culicem quæstionis hu-

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>66</sup> διαγραμμάτων.

#### NOTÆ.

(66) *Semper. D. De reg. jur. Et l. 42. D. De rit. nupt.*

Jus percolantia, et iniquissimam hanc appellantis; A nemo sane, qui ad evidentem rationem non coniv-  
 veat, illa quidem velut abolita damnabit, præsertim  
 cum nec sublata sint disertis verbis a præsentis  
 synodali scripto; quæ autem hoc continentur,  
 canonis et legalibus doctrinis exæquabit. Itaque  
 respiciens in auctorem et consummatorem fidei  
 nostræ, Dominum ac Deum nostrum Jesum Chris-  
 tum, rursus aio: quod cum magnus ille Paulus  
 dicat, *Mulier corporis sui potestatem non habet,  
 sed maritus: ac similiter maritus potestatem corpo-  
 ris sui non habet, sed uxor: itidemque cum sacri  
 canones et tomæ cum vidua matrimonio copulatum  
 pro digamo habentes, ad gradum aliquem ecclesia-  
 sticum pervenire non sinant: ac ne defuncti qui-  
 dem sacerdotis conjugem ad secundas transire  
 nuptias permittant, idque omnino propter identi-  
 tatem corporum ipsorum, quemadmodum manifesto  
 liquet ex xxxi et xxxii capite tituli primi libri  
 III Basilicorum, et xliii canone sancti Basillii,  
 cujus in fine dicitur, Nos diaconæ corpus, veluti  
 quæ consecrata fuerit, non amplius in usu carnali  
 esse permittimus: equidem judico canonicum et  
 legitimum esse, ut auctoritate prohibeatur eccle-  
 siastica, quominus unus et idem duobus sobrinis  
 copuletur, ac vice versa: sique clam ejusmodi  
 quid factum fuerit, de industria dirimatur, et in-  
 terveniente pœna corrigatur.*

## EJUSDEM

*Epistola de incensis, quæ a patriarcha dari solent  
 eo die quo catechesis habetur.*

Tu quidem, charissime fili, gloriosissime iudex,  
 et præfecte judiciorum, cum Davide psallens:  
 Interroga patrem tuum, ac dicet tibi; seniores te,  
 ac renuntiabunt tibi; recte cognoscere cupivisti ex  
 nobis, qua de causa dari populo soleant a cujusque  
 temporis sanctissimis patriarchis incensa, post  
 habitam catechesin. Ego vero faces afflictionis  
 hauriens in exilio, cunctabar hactenus in respon-  
 dendo. Sed quoniam cuivis petenti, et semper  
 quidem, tam lingua, quam manu dare debere  
 didici, hæc ad interrogationem ex tempore re-  
 spondeo.

Celsissimam sacrorum imperatorum circum-  
 spectionem, et patriarcharum amplitudinem, inter  
 alia reddebant olim augustiorem etiam annuæ  
 rogæ, ac balorum largitiones. Quippe sedebant  
 annis singulis cujusque temporis patriarchæ ac  
 imperatores, et per hæc subditos ad benevolen-  
 tiam invitabant. Novit hoc patrum conscriptorum  
 amplissimus ordo, ac fortassis etiam nonnulli, qui  
 hac ætate nostra vivunt. Non enim ante tempora  
 Euclidis prodita sunt gerris, nec somniantium  
 vetularum fabellæ sunt: sed usque ad imperium  
 domini Constantini Ducæ duravit augustus ille  
 mos tam in ipsius Dei, quam imperatorum regia,  
 et omnino bonum hoc ad nos quoque propagatum  
 fuit, a majoribus ad nepotes, a generatione ad